

Sonbaharında Memleketin...

Bilgisayar Yüksek Mühendisi Taylan Özgür Yıldırım
EMO Ankara Şubesi 20. Dönem Yönetim Kurulu Saymanı
taylan.yildirim@emo.org.tr

Yine bir Eylül ayı ve yine acıların ve umutların iç içe geçtiği bir ülke. Bir yanda kanlı bir darbenin tarihi 12 Eylül, diğer yanda bir işgale inat barışın ve umudun adı olmuş 1 Eylül.

12 Eylül 1980 askeri darbesinin üzerinden tam 30 yıl geçti. Toplumumuzda yarattığı tahribatsa yıllarla ifade edilecek gibi değil. Ve biz yine 30 yıl sonra bir 12 Eylül'e daha 12 Eylül'le hesaplaşmamış olmanın utancı ile giriyoruz.

12 Eylül yaygın kanının aksine, yalnızca bir darbe değil, başta sendikalar olmak üzere tüm muhalif örgütlenmeleri ortadan kaldırmak için ortaya konmuş kapsamlı bir projenin parçası, ülkenin ekonomik, sosyal, kültürel dönüşümünün milâdıdır. 24 Ocak kararları ve ardından gelen 12 Eylül'le neoliberalizme entegrasyon süreci başlamış ve bunun sonucu olarak sermayenin kâr ve pazar alanı genişlerken, emekçiler daha fazla sömürüye ve hak kaybına maruz kalmış, güvencesiz ve geleceksiz bir yaşama mahkûm edilmiştir.

Bugün 12 Eylül süreci mevcut iktidarın taşeronluğunda hızla devam etmektedir. 12 Eylül 1980 tarihinde ABD'nin komutasında ülkede yükselen toplumsal muhalefeti tankları, panzerleri ve postallarıyla susturmak isteyen zihniyet, bugün kabuk değiştirmiş, sivil görünümüyle ve ABD projelerine eşbaşkanlık sıfatıyla yine ülkenin iktidarındadır.

AKP iktidarı toplumun tüm muhalif kesimlerini susturmaya çalışmakta, emek ve meslek örgütlerine fütursuzca saldırmakta, emekçilere karşı polisleriyle ve yasalarıyla faşizan bir saldırı politikası yürütmektedir.

Mevcut iktidar 12 Eylül'ün tüm "nimetlerinden" faydalanırken, darbeyle hesaplaşacağı yalanlarına bu ülke halkının inanmasını beklemektedir. Birliğimiz TMMOB ve bağlı Odalar geçmişten bugüne taşıdıkları toplumsal geleneklerine yakışır şekilde, bu oyunun bir parçası olmamış, darbenin çocukları darbeyle

12 Eylül'ün ürünü ve temsilcisi olan iktidar, sırf kendi siyaset alanını genişletmek, kendi iktidarını güçlendirmek için anayasa değişiklikleri yapmakta, daha doğru ifadeyle 12 Eylül Anayasası'nı yağlayıp boyayıp halkın önüne yeniden getirmekte, kuvvetler ayrılığı ilkesini hiçe sayarak, yargıyı denetimi altına almaya çalışmakta, ve tüm bu yaptıklarına, ömürlerini bu iktidar gibi sermaye yanlısı, emek düşmanı gerici zihniyetlerle mücadeleye adanmış ve bunun bedelini canlarıyla ödemiş yurtsever insanları alet etmeye yeltenecek kadar çirkinleşmektedir.

hesaplaşamaz diyerek üyelerini ve meslektaşlarını 12 Eylül'de her iki 12 Eylül Anayasası'na da "Hayır" demeye çağırmıştır.

12 Eylül'ün asıl hedefi emekçi kitleler, mevcut iktidarın da hedef tahtasındadır. Sosyal devletin tümünden tasfiyesi anlamına gelen SSGSS ve Özel İstihdam Büroları gibi yasalar ile çalışanlar güvencesiz ve geleceksiz bırakılmakta, modern birer köle haline getirilmektedir. Çalışanların en temel örgütlenme hakkı olan sendikalılık, özelleştirme ve taşeronlaştırma politikalarıyla ellerinden alınmaktadır.

Neoliberalizmin ana ayağı özelleştirme ve taşeronlaştırma uygulamaları mevcut iktidar döneminde hız kazanmıştır. Kamuya ait ne varsa satılmalı anlayışı keskin bir şekilde uygulanmaktadır. Yıllarca bu ülkede özelleştirmelerin kalite, ucuzluk, istihdam getireceği yalanı anlatılmış, bunun karşısında mücadele edenler ise "devlet düşmanlığıyla" suçlanmıştır. Bugün artık özelleştirmelerin zam, kalitesizlik ve işsizlik ve daha ötesi işçi ölümleri getirdiği gün gibi ortadadır. "Kaderleri gereği" maden ocaklarında diri diri gömülen madenciler, tersanelerde "yürümeyi bilmiyorlar" denilerek katledilen tersane işçileri, birkaç metre karelik hücrelerde yüksek basınçla köf kumlayan ve ciğerlerini kuma feda eden köf kumlama işçileri, Ankara'nın kara soğuşunda 80 gün direnen TEKEL işçileri, gecenin bir yarısına kadar asgari ücretle çalışan hizmet sektörü çalışanları ve

meslektaşlarımızın da dâhil olduğu nice emekçi özelleştirme ve taşeronlaşma kurbanıdır.

Odamızın teknik anlamda birincil söz sahibi olduğu enerji sektörü özelleştirme konusunda iktidarın en çok iştahını kabartan alandır. AKP iktidarı hâlihazırda hemen hemen tüm elektrik dağıtım şirketlerini özelleştirmiş durumdadır. Dağıtım şebekelerini satarak tüketen iktidar, şimdiki de gözünü üretim hatlarına dikmiştir.

Boğaziçi, Gediz ve Yeşilirmak dağıtım şirketlerinin satışlarından sonra, amacı yasayla kamu yararına mücadele olarak belirlenmiş Odamız, bir talan olduğunu durmaksızın yinelediği özelleştirmeler için hukuki süreci başlattığı gerekçesiyle, iktidar yandaşı basın tarafından terör estirmekle itham edilmektedir. Dilinden demokrasi ve özgürlükleri düşürmeyen hükümet nedense muhalif kesimler kamu yararı, halkın çıkarı deyince saldırganlaşmaktadır.

Biraz inceleyince ise bu saldırının arka planında çok kirliliğin olduğu görülecektir. Özelleştirilen dağıtım şirketlerinden Yeşilirmak Dağıtım A.Ş. iktidara yakınlığı herkesçe bilinen Çalık Grubu'na satılmıştır. Ve Odamıza saldıran gazeteler de yine bu gruba ait gazetelerdir. İktidar düzmece DDK raporlarından sonra, medyasıyla da örgütümüze en temel görevini yerine getirdiği için, kamu yararı için mücadelesinden ötürü saldırmaktadır. Yine de tüm bu yaşanan olumsuzluklara karşın ülkemizde güzellikler de oluyor. Çalışanlar mücadelelerini inatla sürdürüyor. Sömürünün en yoğun yaşandığı alanlardan bilişim sektöründe ilkler yaşanıyor, bilişim emekçilerin örgütlü sesleri yükseliyor. ÜNİBEL Özel Eğitim ve Bilgi Teknolojileri şirketine bilişim sektörünün ilk grevi yaşandı. IBM-Türk çalışanlarının başını çektiği bilişim emekçilerinin örgütlülüğü yolunda önemli bir adım olan Bilişim ve Teknoloji Emekçileri Derneği 1. Olağan Genel Kurulu'nu gerçekleştirdi. Yine IBM-Türk çalışanları sanal ortamda değil etleriyle bedenleriyle greve çıkma hazırlıkları içerisinde.

Bunlar 1 Eylül Dünya Barış Günü'nün adına yaraşır şekilde hiç değilse umudumuzu bileyen gelişmeler. Ancak yadsınamaz bir gerçek daha var ki 1 Eylül'e ülke ve dünyaca yine kan ve gözyaşı içerisinde girdik. ABD ve AB emperyalizmi ile ortakları İsrail kana doymuyor, Filistin, Irak ve Afganistan'da katliamlarına devam ediyor, İran ve Lübnan'ı işgal planları yapıyor. ABD menşeli Büyük Ortadoğu Projesi ile ülkemiz de dâhil olmak üzere tüm Ortadoğu'nun sınırları yeniden çizilmeye, Ortadoğu halklarının kaderleri belirlenmeye çalışılıyor.

Buna karşın BOP'un eş başkanlığını yaptıklarını göğsünü gere gere dillendiren mevcut iktidar, bir

yandan demokratik açımdan bahsedip, diğer yandan insanların soylarını araştırmaya koyuluyor. Uyguladığı yanlış politikalar ve içeriği belirsiz açılımlarla yıllarca bir arada kardeşçe yaşayan halkımızı düşmanlığın eşiğine getiriyor. Oysa acil olarak yapılması gereken Kürt sorununun çözümü için kapsamlı bir ekonomik ve kültürel programın uygulamaya konması, her türlü özgür ve demokratik tartışma platformunun yaratılması ve vakit kaybetmeksizin akan kanın durdurulmasıdır.

Ülkemizin bu yoğun gündemi içerisinde EMO Ankara Şubesi olarak bir yandan ülkemizin ve halkımızın sorunlarının çözümüne dair politikalar üretmeye çalışırken, diğer yandan üyelerimize yönelik teknik ve sosyal etkinliklerimize hız kesmeden devam ediyoruz.

Yaz dönemi için planladığımız çok sayıda sosyal etkinlik geçtiğimiz aylarda olduğu gibi Eylül ayında da yine üyelerimizi bekliyor. Odamız tarafından sorumluluğu Şubemize verilen Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumu ve Ulusal Yazılım Mühendisliği Sempozyumu'nun yürütme ve düzenleme kurulu oluşturulması çalışmalarına başladık.

Ayrıca Güz dönemi için Mühendislik Geliştirme Eğitimleri programının hazırlığı da sona yaklaştı. Eylül içerisinde üyelerimize duyurmuş olacağız. Eğitimlerden üyelerimizin memnuniyetlerini ölçmek için de bir anket hazırladık. Eğitimlerin ardından üyelerimize sunacağımız bu anketlerin sonuçlarından hareketle eğitimlerimizi hem içerik hem de sunuş bakımından daha iyi bir noktaya taşıyacağımızı umuyoruz.

Örgütlenme faaliyetleri kapsamında siz üyelerimizle birebir görüşebilmek, beklenti ve taleplerinizi belirleyebilmek, sorunlarınızı paylaşabilmek için bu aydan itibaren işyeri ziyaretlerini önümüze koyduk. Bunun için de takvim çalışması bitmek üzere.

EMO Ankara Şubesi olarak mesleki demokratik kitle örgütü olmanın gereğiyle hareket ediyor, meslektaşlarımızın sorunlarının ülkemizin ve halkımızın sorunlarından bağımsız değerlendirilemeyeceği bilinciyle çalışıyoruz.

Örgütümüzün, 12 Eylül faşizminin durduramadığı emekten ve halktan yana yürüyüşü, bugünden sonra da o zihniyetin ürünleri ve temsilcilerinin saldırılarına rağmen sürecektir. Bu halka ve bu ülkeye inanan bizler, omuzlarımızda meslektaşlarımızın omuzlarını hissettikçe yılmayacağımızı, yıkılmayacağımızı bir kez daha yineliyor, güzel günlere dair umudun hep diri kalması dileğiyle, tüm üyelerimizi barış ve dostlukla selamlıyoruz.